
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

    26.06.2025                                                                                 № 239 

г. Яранск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Яранского 

городского поселения от 27.08.2021 №346 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки Яранского городского поселения 

Яранского района Кировской области»  

 

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Устава муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области, рассмотрев протест прокурора 

Яранского района от 23.05.2025 № 02-02-2025/Прдп320-25-20330036, 

администрация Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:         

1. Внести в абзац 2 статьи 18 Правил землепользования и застройки 

муниципального образования Яранского городского поселения Яранского 

района Кировской области, утвержденные постановлением администрации 

Яранского городского поселения от 27.08.2021 №346 (в редакции от 

29.10.2021 №448; от 03.06.2022 № 280; от 09.09.2022 № 460; от 30.09.2022 № 

507; от 18.01.2023 № 13; от 27.01.2023 № 35; от 24.03.2023 № 125; от 

03.07.2023 № 327; 31.05.2025 № 125) изменения заменив слова "объектов, 

связанных с проживанием граждан" словами "объектов, необходимых для 

функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности 

человека (в том числе зданий пожарных депо)". 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  3. Организационно-правовому отделу администрации Яранского 

городского поселения опубликовать настоящего постановления в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского 

городского поселения Яранского района Кировской области, на официальном 

сайте yaranskoe-gorodskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

 
        

Глава Яранского  

городского поселения 

 

В.Е. Жиров 

 

 


	3. Организационно-правовому отделу администрации Яранского городского поселения опубликовать настоящего постановления в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского поселения Яранского района Кировской области, на оф...

